
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1663      DEL 21/12/2020

OGGETTO: DGR XI/2468/2019 - ACQUISTO DI LAMPADE SCIALITICHE CARRELLATE DA
DESTINARE A VARE SS.SS DELLA A.S.S.T SETTE LAGHI - DITTA EMME ESSE
MS S.R.L. - EURO 4.270,00 [CIG: ZF92EF7069]       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XI/2468/2019 - ACQUISTO DI LAMPADE SCIALITICHE CARRELLATE DA
DESTINARE A VARE SS.SS DELLA A.S.S.T SETTE LAGHI - DITTA EMME ESSE
MS S.R.L. - EURO 4.270,00 [CIG: ZF92EF7069]   

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 
Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 
formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

considerato che le tecnologie biomediche e in particolare le apparecchiature elettromedicali, sono 
strettamente  legate  al  processo  clinico  e  in  parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare 
prestazioni diagnostico terapeutiche, oltre a rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

richiamate le  deliberazioni  n.  766 del  20.12.2020 e n.  482 del  30.9.2020 con le  quali  è  stato 
rispettivamente definito e aggiornato il Piano Investimenti per l’anno 2020;

dato atto  che nell’ambito del citato Piano Investimenti, nell’ambito degli acquisti finanziati con 
DGR  XI/2468/2019  –  “Allegato  3  Fondi  per  apparecchiature  a  medio  bassa  tecnologia”,  è 
compreso anche l’acquisto di n.1 scialitica carrellata da destinare all’ambulatorio ospedaliero della 
S.C. Chirurgia Plastica;

tenuto  conto altresì  che  il  parco  macchine  relativo  alle  scialitiche  carrellate  utilizzate  negli 
ambulatori e nelle sale visita aziendali è decisamente obsoleto e si può prevedere nel breve periodo 
la necessità di procedere alla sostituzione di varie lampade;

dato atto che dal momento dell’approvazione del citato Piano Investimenti è emersa la necessità di 
acquistare  un’ulteriore  lampada  scialitica  per  la  S.C.  Dermatologia  a  causa  di  un  problema  di 
funzionamento a quella attualmente in uso che, a causa della vetustà, risulta non riparabile;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato l’art. 36 comma 2 lett. b) p.to 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per 
la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione n. 120 
del 03.03.2020;

dato atto che
- in data 7.10.2020 la S.C. Ingegneria Clinica, in ossequio a quanto previsto dal Regolamento 
aziendale, ha provveduto a pubblicare sulla piattaforma Sintel Avviso esplorativo per acquisire la 
manifestazione di interesse di operatori economici interessati all’acquisto di cui trattasi (ID Sintel 
129789466);
- alla  scadenza  dei  termini  fissati  per  il  citato  avviso sono pervenute  le  manifestazioni  di 
interesse da parte delle ditte:

PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE DATA

1603262365418 Carlo Bianchi srl mercoledì 21 ottobre 2020 8.39.25 
CEST

1603181323029 Emme Esse M.S. srl martedì 20 ottobre 2020 10.08.43 CEST

1603180938503 Grimed s.r.l. martedì 20 ottobre 2020 10.02.18 CEST

1603108548630 TRUMPF MED ITALIA S.R.L. lunedì 19 ottobre 2020 13.55.48 CEST

1603102706275 COREMEC s.r.l. lunedì 19 ottobre 2020 12.18.26 CEST

1603098971564 BIHOS SAS di Bidoia Roberta lunedì 19 ottobre 2020 11.16.11 CEST

1602773852217 RIMSA P.LONGONI SRL giovedì 15 ottobre 2020 16.57.32 CEST

1602506384432 GETINGE ITALIA S.R.L. lunedì 12 ottobre 2020 14.39.44 CEST

1602495339911 I.M. MEDICAL SAS DI IVAN MAINI & 
C. lunedì 12 ottobre 2020 11.35.39 CEST

1602248824027 STERIS SRL venerdì 9 ottobre 2020 15.07.04 CEST

1602246438274 MEGATEC SRL venerdì 9 ottobre 2020 14.27.18 CEST

dato  atto  che  la  S.C.  Ingegneria  Clinica  ha  successivamente  provveduto  a  pubblicare  sulla 
piattaforma  Sintel  RDO  ID  130643549  in  data  28.10.2020  –  CIG:  ZF92EF7069  fissando  la 
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 04.11.2020 precisando quanto 
segue:
- la richiesta iniziale è per n. 2 scialitiche con relativa base d’asta pari a € 6.000,00 oltre IVA;
- la ASST si riserva di acquisire ulteriori 3 scialitiche entro i successivi 12 mesi;

dato atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti 
offerte:

PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE DATA

1604481918683 Emme Esse M.S. srl mercoledì 4 novembre 2020 10.25.18 
CET

1604477502492 Carlo Bianchi srl mercoledì 4 novembre 2020 9.11.42 CET

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1604413851082 BIHOS SAS di Bidoia Roberta martedì 3 novembre 2020 15.30.51 CET

1604412383045 MEGATEC SRL martedì 3 novembre 2020 15.06.23 CET

1604330229430 GETINGE ITALIA S.R.L. lunedì 2 novembre 2020 16.17.09 CET

1604327572035 I.M. MEDICAL SAS DI IVAN MAINI & 
C. lunedì 2 novembre 2020 15.32.52 CET

dato atto che tutti i prodotti offerti sono conformi alle specifiche riportate nella lettera di invito e 
non sussistono elementi diversi dal prezzo tali da privilegiare un’offerta rispetto alle altre;

dato atto che la graduatoria determinata a partire dall’offerta economica è così determinata:

PROTOCOLLO IN FORMATICO FORNITORE VALORE ECONOMICO

1604481918683 Emme Esse M.S. srl 3.500,00000   EUR

1604327572035
I.M. MEDICAL SAS DI IVAN MAINI & 
C. 5.120,00000   EUR

1604412383045 MEGATEC SRL 5.273,91000   EUR

1604413851082 BIHOS SAS di Bidoia Roberta 5.470,80000   EUR

1604477502492 Carlo Bianchi srl 5.750,00000   EUR

1604330229430 GETINGE ITALIA S.R.L. 5.974,00000   EUR

ritenuto pertanto di procedere per quanto sopra esposto all’affidamento alla ditta Emme Esse M.S. 
s.r.l. ai sensi dell’art. art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n. 2 lampade 
scialitiche  da  destinare  alla  S.C.  Chirurgia  Plastica  e  alla  S.C.  Dermatologia  e  di  rimandare  a 
successivo provvedimento l’eventuale acquisizione delle ulteriori 3 lampade previste nella lettera di 
invito;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  procedere  all’acquisizione  di  n.  2  lampade  scialitiche  carrellate  da  destinare  alla  S.C. 
Chirurgia Plastica e alla S.C. Dermatologia;

2. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., alla Società Emme 
Esse M.S. s.r.l.  di Milano (MI) la fornitura di n. 2 lampade scialitiche carrellate mod. Rimsa 
Pentaled 12 come da offerta ID Sintel 1604481918683, verso un importo contrattuale pari ad € 
3.500,00 (Iva esclusa) – CIG: ZF92EF7069;  

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di rimandare a successivo provvedimento l’eventuale acquisizione delle ulteriori n.3 lampade 
indicate nella lettera di invito;

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco che ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  4.270,00  (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio  e  che  la  copertura 
finanziaria  sia  assicurata  mediante  i  fondi  di  cui  alla  DGR  XI/2468/2019  –  “Allegato  3 
Apparecchiature a Medio bassa tecnologia”;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 
di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1753                 DEL   16/12/2020

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  ACQUISTO  DI  LAMPADE  SCIALITICHE  CARRELLATE  DA
DESTINARE A VARE SS.SS DELLA A.S.S.T SETTE LAGHI - DITTA EMME ESSE MS
S.R.L. - EURO 4.270,00 [CIG: ZF92EF7069]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 120300 3469           4.270,00

Altro: DGR XI/2468/2019 

1



 

     

Cod.Fisc. - Partita IVA – R.I. MILANO  08872920155 -   C.C.I.A.A. Milano REA 1254249 del 08.09.1987  -  Cap.Sociale € 10.400,00 I.V. 

Banca Popolare di Milano   Ag.13  Milano  ABI 05584 CAB 01613  c/c 29961  Cin T  -  Banca Popolare di Lodi Sede di Gallarate ABI 05164 CAB 50240  c/c 527  Cin I 

Intesa SanPaolo Filiale 1902  Milano  ABI 03069 CAB 09537  c/c 9981142  Cin V   -  Cariparma e Piacenza  Ag. 5 Milano ABI 06230 CAB 01653 c/c 43569007 Cin W 

 

          

          Spett.le 
          ASST SETTE LAGHI 
Milano, 3 novembre 2020       Viale Borri 57 

21100 – VARESE (VA) 
    

          C.A. S.C Ingegneria Clinica 
 

 
OGGETTO:  richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’ART. 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 

n.50/2016, di n°2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC della ASST dei Sette 
Laghi (fornitura estendibile a max 5 unità entro 12 mesi) - CIG. ZF92EF7069  

 Offerta economica per nr. 2 lampade scialitiche Rimsa Pentaled 12 
 
 

OFFERTA NR. 353-2020/BO/bo 
 

Con la presente ci pregiamo sottoporre ns. quotazione per: 
 
Q.TA’ 2 - COD. PENTA12PI – Lampada scialitica Rimsa Pentaled 12 su piantana con ruote 
Complete di nr. 2 impugnature sterilizzabili cod. Z180045 
 
Prezzo di listino € 2.500,00 + IVA 22% Cadauna - sconto 30% da applicare 
Prezzo al netto dello sconto: € 1.750,00 + IVA 22% cadauna 
 

 
Importo complessivo della fornitura € 3.500,00 + IVA 22% 

 
 
OPZIONE CONSUMABILI 
 
COD. Z180045 – Impugnatura sterilizzabile per Pentaled 12/28   € 40,00 + iva NETTO 
 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
  Consegna:        30  gg dro 
  Pagamento:        mezzo mandato 
  Trasporto:        Incluso 
  Installazione e collaudo:       Incluso 
  Garanzia:        24 mesi  
  Validità Offerta:       365 gg 
   
Distinti saluti. 

 
EMME ESSE M.S. SRL 
Società Unipersonale 
Gianfranco Mattavelli 

 





1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai

sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2

scialitiche carrellate da destinare a
varie SS.CC. della ASST dei Sette
Laghi (fornitura e... n. 130643549

effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  11

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130643549

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate
da destinare a varie SS.CC. della ASST dei Sette Laghi (forni-
tura estendibile a max 5 unità entro 12 mesi)

Codice CIG ZF92EF7069

Num. Protocollo 2272948

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 38434540-3 - Apparecchiature biomediche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 6.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 28 ottobre 2020 14.27.28 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 4 novembre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MEGATEC SRL

Login user_5432

Indirizzo e-mail megatec.commerciale@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 05884140962

Indirizzo VIA F.LLI CERVI, 2/A, 20875 BURAGO DI MOLGORA
(Italia)

Numero telefono 039669277

Ragione sociale STERIS SRL

Login user_5614

Indirizzo e-mail steris.gare@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01161520059



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Indirizzo VIA CASSANESE 224, 20054 SEGRATE (Italia)

Numero telefono 0221303464

Ragione sociale I.M. MEDICAL SAS DI IVAN MAINI & C.

Login user_5498

Indirizzo e-mail im-medical@pec.aperion.it

P. IVA / Cod. Istat 02503150373

Indirizzo VIA DELL'INDUSTRIA 33/B, 40138 BOLOGNA (Italia)

Numero telefono 0516241512

Ragione sociale GETINGE ITALIA S.R.L.

Login user_9670

Indirizzo e-mail gare.getingeitalia@pec.getingepec.it

P. IVA / Cod. Istat 03992220966

Indirizzo VIA G. GOZZANO, 14, 20092 CINISELLO BALSAMO
(Italia)

Numero telefono 026111351

Ragione sociale RIMSA P.LONGONI SRL

Login user_11010

Indirizzo e-mail info@rimsa.it

P. IVA / Cod. Istat 00876160961

Indirizzo via Monterosa 18, 20038 SEREGNO (Italia)

Numero telefono 0362325709

Ragione sociale BIHOS SAS di Bidoia Roberta

Login user_229638

Indirizzo e-mail bidoia@pec.bidoia.com

P. IVA / Cod. Istat 01865630287

Indirizzo via dell'Artigianato, 18, 35010 VIGONZA (Italia)

Numero telefono 0498930259

Ragione sociale COREMEC s.r.l.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Login user_5313

Indirizzo e-mail coremec.ufficiogare@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04327730018

Indirizzo c.so vittime del lavoro 9, 10042 NICHELINO (Italia)

Numero telefono 0113589481

Ragione sociale TRUMPF MED ITALIA S.R.L.

Login user_8129

Indirizzo e-mail trumpf.med.italia@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03831290287

Indirizzo VIA CESARE BATTISTI 31/c, 35010 LIMENA (Italia)

Numero telefono 0498843800

Ragione sociale Grimed s.r.l.

Login user_5909

Indirizzo e-mail grimed@pec.grimed.it

P. IVA / Cod. Istat 02835291200

Indirizzo Via A. Zanini n. 7, 40011 ANZOLA DELL'EMILIA (Italia)

Numero telefono 051734873

Ragione sociale Emme Esse M.S. srl

Login user_5590

Indirizzo e-mail emmeesse@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08872920155

Indirizzo Via Giuba 11, 20132 MILANO (Italia)

Numero telefono 0228314400

Ragione sociale Carlo Bianchi srl

Login user_5632

Indirizzo e-mail gare.carlobianchisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01629650167



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Indirizzo via depretis 11, 24124 BERGAMO (Italia)

Numero telefono 035362056

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1604481918683

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Emme Esse M.S. srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 novembre 2020 10.25.18 CET

Prezzo offerto 3.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1604477502492

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Carlo Bianchi srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 novembre 2020 9.11.42 CET

Prezzo offerto 5.750,00000 EUR

Punteggio economico 60,87

Punteggio totale 60,87

Id Offerta 1604413851082

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BIHOS SAS di Bidoia Roberta

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 3 novembre 2020 15.30.51 CET



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Prezzo offerto 5.470,80000 EUR

Punteggio economico 63,98

Punteggio totale 63,98

Id Offerta 1604412383045

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MEGATEC SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 3 novembre 2020 15.06.23 CET

Prezzo offerto 5.273,91000 EUR

Punteggio economico 66,36

Punteggio totale 66,36

Id Offerta 1604330229430

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GETINGE ITALIA S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 2 novembre 2020 16.17.09 CET

Prezzo offerto 5.974,00000 EUR

Punteggio economico 58,59

Punteggio totale 58,59

Id Offerta 1604327572035

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore I.M. MEDICAL SAS DI IVAN MAINI & C.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 2 novembre 2020 15.32.52 CET

Prezzo offerto 5.120,00000 EUR

Punteggio economico 68,36



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

7

Punteggio totale 68,36

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome NOCCO UMBERTO

Login user_127774

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DEI SETTE LAGHI (03510050127)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Num. telefono 0332393297

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Emme Esse M.S. srl

Login user_5590

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Emme Esse M.S. srl (08872920155)

Indirizzo email emmeesse@pec.it

Num. telefono 0228314400

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 16 dicembre 2020
14.11.44 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

8

Data Oggetto Testo

lunedì 30 novembre 2020
8.44.09 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è iniziata.

lunedì 30 novembre 2020
8.44.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604481918683) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 30 novembre 2020
8.44.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604477502492) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 30 novembre 2020
8.44.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604330229430) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 30 novembre 2020
8.44.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604413851082) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

9

Data Oggetto Testo

te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 30 novembre 2020
8.44.04 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604412383045) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 30 novembre 2020
8.44.03 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604327572035) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 5 novembre 2020
11.09.20 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5632 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 5 novembre 2020
11.09.20 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5590 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 5 novembre 2020
11.09.20 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_229638 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 5 novembre 2020
11.09.19 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_9670 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 5 novembre 2020
11.09.19 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5432 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

10

Data Oggetto Testo

giovedì 5 novembre 2020
11.09.19 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5498 sulla
Procedura con ID 130643549 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 novembre 2020
12.00.32 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

mercoledì 4 novembre 2020
10.25.18 CET

Invio Offerta L`offerente Emme Esse M.S.
srl ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2
scialitiche carrellate da destina-
re a varie SS.CC. della ASST dei
Sette Laghi (fornitura estendibi-
le a max 5 unità entro 12 mesi)
(ID 130643549).

mercoledì 4 novembre 2020
9.11.42 CET

Invio Offerta L`offerente Carlo Bianchi srl ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

martedì 3 novembre 2020
15.30.51 CET

Invio Offerta L`offerente BIHOS SAS di Bi-
doia Roberta ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialiti-
che carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

martedì 3 novembre 2020
15.06.23 CET

Invio Offerta L`offerente MEGATEC SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

11

Data Oggetto Testo

dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

lunedì 2 novembre 2020
16.17.09 CET

Invio Offerta L`offerente GETINGE ITALIA
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2
scialitiche carrellate da destina-
re a varie SS.CC. della ASST dei
Sette Laghi (fornitura estendibi-
le a max 5 unità entro 12 mesi)
(ID 130643549).

lunedì 2 novembre 2020
15.32.52 CET

Invio Offerta L`offerente I.M. MEDICAL
SAS DI IVAN MAINI & C. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

mercoledì 28 ottobre 2020
14.27.45 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 sciali-
tiche carrellate da destinare a va-
rie SS.CC. della ASST dei Set-
te Laghi (fornitura estendibile a
max 5 unità entro 12 mesi) (ID
130643549).

mercoledì 28 ottobre 2020
14.27.28 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
130643549). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 130862016



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

12

Data di invio martedì 3 novembre 2020 17.06.51 CET

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (Songia Letizia)

Destinatari Carlo Bianchi srl (Carlo Bianchi srl), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta di chiarimenti

Testo del Messaggio Buonasera, si conferma quanto scritto nella lettera di in-
vito. Base d'asta per una apparecchiatura € 3.000,00.
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, nel paragrafo 2 "Importo" si legge che l’importo
a base di gara è pari ad € 6.000,00 e che l’importo totale
eventualmente affidabile, comprensivo delle eventuali appa-
recchiature aggiuntive, è pari a € 15.000,00. Si chiede gen-
tilmente di specificare cosa si intende che l'importo totale
eventualmente affidabile comprensivo delle eventuali appa-
recchiature aggiuntive è di € 15.000,00 e quale è quindi la ba-
se d'asta di riferimento. Grazie, cordiali saluti. Carlo Bianchi
SRL

Id Messaggio 130862053

Data di invio martedì 3 novembre 2020 17.07.32 CET

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (Songia Letizia)

Destinatari STERIS SRL (STERIS SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: richiesta chiarimenti tecnici

Testo del Messaggio Buonasera, si confermano le caratteristiche riportate nella let-
tera di invito. --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: vista la destinazione d’uso, è possibile offrire un
prodotto con intensità massima 65.000 lux e un IRC di 95, ed
eventualmente dotato di batterie ricaricabili così da permette-
re sempre il pronto utilizzo. si ringrazia STERIS S.r.l.

Id Messaggio 130687554

Data di invio giovedì 29 ottobre 2020 11.38.14 CET

Mittente Carlo Bianchi srl (Carlo Bianchi srl)

Destinatari Songia Letizia (Songia Letizia), ricevuto in data martedì 3
novembre 2020 17.07.44 CET; Capriglione Stefania (Capri-
glione Stefania), non ricevuto; NOCCO UMBERTO (NOC-
CO UMBERTO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Richiesta di chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno, nel paragrafo 2 "Importo" si legge che l’importo
a base di gara è pari ad € 6.000,00 e che l’importo totale
eventualmente affidabile, comprensivo delle eventuali appa-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, di n° 2 scialitiche carrellate da destinare a varie SS.CC. del-

la ASST dei Sette Laghi (fornitura e... n. 130643549 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

13

recchiature aggiuntive, è pari a € 15.000,00. Si chiede gen-
tilmente di specificare cosa si intende che l'importo totale
eventualmente affidabile comprensivo delle eventuali appa-
recchiature aggiuntive è di € 15.000,00 e quale è quindi la ba-
se d'asta di riferimento. Grazie, cordiali saluti. Carlo Bianchi
SRL

Id Messaggio 130742536

Data di invio venerdì 30 ottobre 2020 12.08.29 CET

Mittente STERIS SRL (STERIS SRL)

Destinatari Capriglione Stefania (Capriglione Stefania), non ricevuto;
Songia Letizia (Songia Letizia), ricevuto in data martedì 3 no-
vembre 2020 17.07.43 CET; NOCCO UMBERTO (NOCCO
UMBERTO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta chiarimenti tecnici

Testo del Messaggio vista la destinazione d’uso, è possibile offrire un prodotto con
intensità massima 65.000 lux e un IRC di 95, ed eventualmen-
te dotato di batterie ricaricabili così da permettere sempre il
pronto utilizzo. si ringrazia STERIS S.r.l.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1663 del  21/12/2020

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/2468/2019  -  ACQUISTO  DI  LAMPADE  SCIALITICHE  CARRELLATE  DA
DESTINARE A VARE SS.SS DELLA A.S.S.T SETTE LAGHI - DITTA EMME ESSE MS
S.R.L. - EURO 4.270,00 [CIG: ZF92EF7069]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/12/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2020-12-24T14:52:04+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




